
Protokół Nr XXIV/2016
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VII kadencji,

która odbyła się  9 czerwca 2016 roku

9  czerwca  2016  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  804,
a zakończyła o godz. 8 42. Udział w obradach wzięło 23 radnych, co stanowiło quorum, przy którym 
Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonał Pan Artur Torbus Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

Witam serdecznie przybyłych na dzisiejsze obrady:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemej Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha,

*****************
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Ad.2. Wnioski do porządku obrad.

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad. 
 

• Przypominam, że na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym do zmiany porządku 
obrad sesji zwołanej w trybie określonym w ust. 3 stosuje się przepis ust. 1a : „Rada gminy może 
wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady”, z tym 
że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy.

• Czy są jakieś wnioski?
• Jeżeli nie ma stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad.

• Otwarcie obrad. 
• Wnioski do porządku obrad.
• Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/223/2015 Rady Miejskiej

Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha na lata 2016 – 2031.

• Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr   XVI/224/2015  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  grudnia  2015  r.  Uchwała  budżetowa  Miasta  Wałbrzycha  na
 2016 rok.

• Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany  uchwały  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  nr 
VIII/112/2015 z dnia 25 maja 2015 roku w  sprawie emisji obligacji przychodowych Gminy 
Wałbrzych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

• Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
• Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
• Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
• Zamknięcie obrad.

Ad. 3.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały  Nr XVI/223/2015 
Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej  
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2016-2031.

– załącznik nr 2 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały. 

Głos zabrał również Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha.

Pan Artur Torbus - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

• Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą..
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GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 19 radnych
przy 14 głosach "za" i 5 głosach „wstrzymujących się”

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 
Uchwałę Nr XXIV/335/2016 

Ad.  4.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XVI/224/2015  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 grudnia 2015 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2016 
rok.

– załącznik nr 3 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały. 

Pan Artur Torbus - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji głos zabrali radni: Ryszard Nowak i Jacek Szwajgier.

• Jeżeli nie ma  więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 13 głosach "za" i 5 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 

Uchwałę Nr XXIV/336/2016 

Ad. 5.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha 
nr  VIII/112/2015  z  dnia  25  maja  2015  roku  w  sprawie  emisji  obligacji  przychodowych  Gminy 
Wałbrzych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

– załącznik nr 4 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały. 

Pan Artur Torbus - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

• Otwieram dyskusję. 

• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.
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GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 16 radnych
przy 11 głosach "za" i 5 głosach „wstrzymujących się”

Rada Miejska Wałbrzycha  podjęła 
Uchwałę Nr XXIV/337/2016 

Ad.6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych

Brak.

Ad. 6. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 

Brak. 

Ad. 7. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha 

• Wpłynęło  pismo  z  Biura  Urbanistyki  i  Planowania  Przestrzennego  z  prośbą  o  przedstawienie 
dodatkowego kandydata z Rady Miejskiej do składu Komisji opiniującej wnioski o udzielenie dotacji 
celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Wałbrzych.

– załącznik nr 5 -
• Proszę o przedstawienie kandydatur.

Pan Marek Rząsowski – zgłaszam radnego Jacka Szwajgiera.

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha 

• Czy radny Jacek Szwajgier wyraża zgodę?

Pan Jacek Szwajgier – tak, wyrażam zgodę.

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha 

• Czy są jeszcze jakieś kandydatury?
• Nie widzę, proszę o przegłosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach "za" Rada Miejska Wałbrzycha 
wytypowała radnego Jacka Szwajgiera do pracy w komisji
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Ad. 8. Zamknięcie obrad. 

Pan Artur Torbus – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam  XXIV  sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

******************
/dyskusja zapis elektroniczny CD w formie załącznika do protokołu/

******************

     Protokołowała Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha
      Jolanta Sitek                   Artur Torbus


